МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ  УСТЬ-ТЫМСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

24.12.2013 г.                                                                                                                     № 56

О внесении изменений и дополнений
в  Устав муниципального образования
«Усть-Тымское сельское поселение»
в первом чтении

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава Усть-Тымского сельского поселения в соответствие с законодательством,

Совет Усть-Тымского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Принять решение Совета «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Усть-Тымское сельское поселение» во втором чтении, согласно приложению.
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в соответствии с Федеральным законом «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в Управление Министерства юстиции российской Федерации по Томской области.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в установленном порядке после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

          Председатель Совета
Усть-Тымского сельского поселения                                                  А. А. Сысолин

Приложение
к решению Совета
Усть-Тымского сельского поселения
от 24.12.2013 г. № 56

1. статью 4 Устава дополнить пунктом 40 следующего содержания:
«40) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов».
1. пункт 11 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:
«14) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;»
1. пункт 3 статьи 27 Устава изложить в следующей редакции:
«3) В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования его полномочия, до дня вступления в должность вновь избранного главы муниципального образования временно исполняет ведущий специалист Администрации Усть-Тымского сельского поселения».
1. пункт 47 статьи 29 Устава изложить в следующей редакции:
«47) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления , депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;»
1. статью 36 Устава дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Из бюджета субъекта Российской Федерации могут предоставляться субсидии местным бюджетам для долевого финансирования расходов местных бюджетов.»